
Кемеровская область-Кузбасс Юргинский городской округ
Управление образованием Администрации города Юрги

ПРИКАЗ

16.02.2022 №92

О закреплении образовательных учреждений, 
реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, за территориями 
(микрорайонами) Юргинского городского округа

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 и части 3 статьи 67 Федерального закона 
от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Минпросвещения России от 15.05.2020 №236 «Об утверждении Порядка приема на обучение 
по образовательным программам дошкольного образования», приказываю:

1. Закрепить образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования, за территориями (микрорайонами) Юргинского городского округа 
согласно приложению.

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. обеспечить прием документов и зачисление детей, которые проживают на 

территории, закрепленной за учреждением;
2.2. разместить настоящий приказ на сайте учреждения в течение 10 дней с даты 

получения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника
Управления образованием Е.Д. Зонтикова

//3
у/,



Приложение 
к приказу 
от «16» 02. 2022 №92

Закрепление 
образовательных учреждений, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования, за территориями (микрорайонами) 
Юргинского городского округа

Наименование образовательных
учреждений, реализующих
образовательные программы
дошкольного образования

Закрепленные территории 
(микрорайоны) Юргинского городского 
круга

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Начальная общеобразовательная школа 
№5»

Улицы:
Демьянова,
Зимниковская,
Интернациональная,
Калинина.
Красноармейская,
Линейная,
Осенняя,
Подгорная-1,
Подгорная-2,
Предмостная,
Просторная,
1 -я Раздольная,
2-я Раздольная
Родниковая,

Улицы: 
Сеченова, 
Тимирязева, 
Транспортная, 
Чистопрудная, 
Шоссейная,

Переулки: 
Зимниковский, 
Калинина, 
Линейный, 
Тимирязева, 
Шоссейный.
Широкий


